PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 3 апреля 2018 года № 348

О проведении аукциона

на право заключения договора

безвозмездного пользования

муниципальным имуществом

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы                     от 10 февраля 2010 года №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании решения Совета муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района Саратовской области                   от 7 марта 2014 года №9-47 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Ртищево» (с изменениями), Устава Ртищевского муниципального района, пункта 7 статьи 17, статьи 31 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района, администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести аукцион на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом:

лот №1-право заключения договора безвозмездного пользования нежилыми помещениями общей площадью 103,7 кв.м, расположенными по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Советская, д.20 (далее- муниципальное имущество).

Описание, технические характеристики муниципального имущества: нежилые помещения общей площадью 103,7 кв.м, расположенные в двухэтажном нежилом здании общей площадью 852,9 кв.м по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Советская, д.20.

2.Организатором аукциона назначить отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области.

3.Начальная (минимальная) цена договора (цена лота)- размер платежа за право заключить договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом по лоту №1 составляет 38236,00 рублей (тридцать восемь тысяч двести тридцать шесть рублей 00 копеек), без НДС.

Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) установлена в соответствии с отчетом от 28 февраля 2018 года №72 «Об определении рыночной стоимости права на заключение договора безвозмездного пользования нежилыми помещениями общей площадью 103,7 кв.м., расположенными в здании по адресу: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Советская, д.20».

4.«Шаг аукциона»-5% начальной (минимальной) цены договора (цены лота) в размере 1911,80 рублей (одна тысяча девятьсот одиннадцать рублей 80 копеек).

5.Задаток для участия в аукционе-10% начальной (минимальной) цены договора (цены лота) в размере 3823,60 рублей (три тысячи восемьсот двадцать три рубля 60 копеек).

6.Место и время проведения аукциона: Саратовская область, г.Ртищево, ул.Красная, д.6, к.30 27 апреля 2018 года в 14 часов 00 минут (по местному времени).

7.Извещение о проведении аукциона
и настоящее постановление разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района Гришину Д.С.

9.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон